
Ruotsin kielen avulla 
olet kotona koko 

Pohjolassa
Mitä hyötyä on ruotsin kielen osaamisesta?

Suomi on kaksikielinen maa, ja molempien kansalliskielten osaaminen 
hyödyttää taitajaa niin kotimaassa kuin koko Pohjolassa.



Pohjola on kotiseutumme 
ja viitekehyksemme
Suomi on osa Pohjoismaita, ja maat tekevät tiivistä yhteistyötä 
esimerkiksi Euroopan unionissa ja Natossa. Muuttunut 
turvallisuuspoliittinen tilanne Euroopassa on entisestään 
vahvistanut pohjoismaista yhteistyötä. Pohjoismainen yhteistyö  
ei kuitenkaan koske vain poliittista huipputasoa, vaan 
pohjoismaisen yhteistyön tekee erityiseksi se, että  
sitä tapahtuu kaikilla yhteiskunnan sektoreilla ja tasoilla 
urheiluseuroista ammattiliittoihin. 

Vaikka englanti voi olla osa pohjoismaista yhteistyötä, on ruotsin 
kielen taito kuitenkin tärkeä suhteiden solmimisessa 
muihin pohjoismaalaisiin. Pohjoismainen yhteistyö ei aina vaadi 
virallisia tapaamismenettelyjä vaan sitä leimaa epävirallisuus, ja 
henkilökohtaisiin suhteisiin rakentuminen. Tämänkaltaiset suhteet 
on helpompi solmia ruotsiksi kuin englanniksi. Ruotsin kielen 
taito on osa pohjoismaalaista kieli-identiteettiä ja ylläpitää 
yhteyttämme muihin Pohjoismaihin niin henkisesti kuin 
kulttuurisesti. 

Ruotsin kielen taito auttaa myös muiden pohjoismaisten kielten, 
erityisesti norjan ja tanskan, ymmärtämistä.



Opiskelu ja  
mahdollisuudet
Ruotsin kielen taito luo tasa-arvoa. Peruskouluopetuksen  
tulee antaa kaikille oppilaille samat mahdollisuudet kaikkialla 
maassa, ja siksi on tärkeää turvata kaikkien opiskelijoiden 
mahdollisuus opiskella molempia kansalliskieliä. Ruotsin kielen 
opiskelu ei estä muiden kielten opiskelua koulussa. Ruotsin kieli 
voi pikemminkin olla silta muiden germaanisten kielten 
oppimiseen. Tästä voi olla merkittävää etua, kun otetaan 
huomioon, että kielitaidot ja kiinnostus kielten opiskeluun  
on laskenut Suomessa. 

Ruotsin kielen taidoista on konkreettista hyötyä. Ruotsin 
ylioppilaskokeen suorittamisesta saa lähtöpisteitä monille 
opintoaloille lukion jälkeen. Korkeakoulututkintoihin sisältyy 
toisen kotimaisen kielen opintoja, ja ruotsin taitoa tarvitaan 
akateemisten kelpoisuusvaatimusten täyttämiseen.  

Lisäksi Ruotsi on yksi suosituimmista maista Suomesta  
ulkomaille opiskelemaan lähtevien keskuudessa.



Työelämä ja  
koti ulkomailla
Ruotsin kielen taitajia tarvitaan suomalaisessa työelämässä. 
Suomen Yrittäjien keväällä 2021 teettämästä kyselystä kävi ilmi, 
että ruotsin kieltä tarvitaan yrityksissä eniten suomen ja englannin 
jälkeen. Ottaen huomioon, että englanti on ylivoimaisesti suosituin 
A-kieli, voi ruotsia osaavilla työnhakijoilla olla huomattava etu 
kielitaidostaan työnhaussa. Työntekijöiltä edellytetään englannin 
kielen taitoa, kun taas ruotsin kielen taito on ansio ja etu. 

Toisen kotimaisen kielen taito on edellytys julkishallinnon 
virkamiehille kunnissa ja valtiolla. Useiden korkeakoulutettujen 
työura pitää sisällään työntekoa kunnissa tai valtiolla, jotka  
ovat suurimpia työllistäjiä monella alalla. Esimerkiksi 
varhaiskasvatuksessa ja terveydenhoitopalveluissa ruotsin kielen 
taitoisista ammattilaisista on suuri pula. Kielitaitoa tarvitaan 
myös asiakaspalvelussa, myynnissä ja viestinnässä. Ruotsin 
kielen taitoisella on yhdenvertaiset mahdollisuudet työelämässä 
niin kotimaassa kuin Pohjoismaissa.

Monet yritykset toimivat sekä Suomessa että Ruotsissa. 
Kansainvälistyville suomalaisyrityksille pohjoismaiset markkinat 
ovat myös luonteva ponnahduslauta. Venäjän kaupan romahdettua 
yritykset suuntaavat yhä enemmän Ruotsin markkinoille, ja 
Ruotsin merkitys Suomen kauppa- ja talouskumppanina 
kasvaa. Ruotsin osuus sekä Suomen viennistä että tuonnista 
on merkittävä, ja investointien ja yritysostojen seurauksena 
elinkeinoelämä molemmissa maissa on kietoutunut yhteen. Lisäksi 
maitten tavoitteet vihreästä siirtymästä ja digitalisaatiosta ovat 
samankaltaisia, mikä myös mahdollistaa tulevaa läheistä yhteistyötä.



Miksi Suomessa 
opiskellaan ruotsia?
Suomen kehitys läntiseksi demokratiaksi otti alkuaskeleensa 
Suomen ollessa yli 600 vuoden ajan osa Ruotsin valtakuntaa. 
Koko kirjoitetun historian ajan Suomessa on asunut suomen- ja 
ruotsinkielistä väestöä. Venäjän vallan aikana Suomen kansakuntaa  
ja kulttuuria kehittivät sekä suomen- että ruotsinkieliset.  

Suomen itsenäistymisen jälkeen vuoden 1919 hallitusmuodossa 
vahvistettiin, että Suomessa on kaksi kansalliskieltä: suomi ja ruotsi. 
Sekä suomen- että ruotsinkieliset ovat suomalaisia, ja molemmat 
kielet ovat osa kulttuuriperimäämme.

Molempien kielten osaaminen on osa yleissivistystä, ja kielitaidon 
kautta saa myös syvemmän ymmärryksen suomalaisesta kulttuurista.
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